АДМИНИСТРАЦИЯ АМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    НОВОАННИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от « 28 »  марта  2014 г.                                                                              № 13
О проведении торгов в форме открытого аукциона на право заключения договора аренды гидротехнического сооружения плотины пруда  и земельного участка
     В соответствии  с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляется путем проведения торгов в форме конкурса», Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2002г. № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящегося в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», Устава Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской  области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Провести  торги в форме открытого аукциона на право заключения договора аренды гидротехнического сооружения плотины пруда  и земельного участка сроком на 5 лет по 4 лотам:

Лот №1 -  Сооружение плотины пруда № 7, назначение: гидротехническое, общая площадь 2800 кв.м., инвентарный номер: 18:238:001:017069760 и земельный участок категория земель: земли сельскохозяйственного назначения- для сельскохозяйственного производства и иных бытовых нужд, площадь: 117900 кв.м., кадастровый номер 34:19:130010:458. Адрес объектов: Россия,  Волгоградская область, Новоаннинский район, поселок отделения №2 совхоза «АМО»;

Лот № 2 - Сооружение плотины пруда № 8, назначение: гидротехническое, общая площадь 1300 кв.м., инвентарный номер: 18:238:001:017069740 и  земельный участок категория земель: земли сельскохозяйственного назначения – для сельскохозяйственного производства и иных бытовых нужд, площадь: 103000 кв.м., кадастровый номер 34:19:130010:455. Адрес объектов: Россия,  Волгоградская область, Новоаннинский район, поселок отделения №2 совхоза «АМО»;

Лот №3 - Сооружение плотины пруда № 13,  назначение: гидротехническое, общая площадь 2800 кв.м., инвентарный номер: 18:238:002:000171550 и  земельный участок категория земель: земли сельскохозяйственного назначения – для сельскохозяйственного производства и иных бытовых нужд,  площадь: 82000 кв.м., кадастровый номер 34:19:130010:456. Адрес объектов:  Россия,  Волгоградская область, Новоаннинский район, поселок отделения №2 совхоза «АМО»;

Лот № 4 - Сооружение плотины пруда № 14, назначение: гидротехническое, общая площадь 3700 кв.м., инвентарный номер: 18:238:002:000171560 литер Г и земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения- для сельскохозяйственного производства и иных бытовых нужд,  площадь: 48000 кв.м., кадастровый номер 34:19:130010:50.  Адрес объектов: Россия,  Волгоградская область, Новоаннинский район, поселок отделения №2 совхоза «АМО»;
2.
Установить в соответствии с Отчетом об оценке рыночной стоимости, начальный размер годовой арендной платы без учета НДС  в размере:

по лоту № 1 –  21700 руб.;

по лоту № 2 -  17500 руб.;

по лоту № 3  -  23300 руб.;

по лоту № 4 –  28300 руб.

3.
Установить шаг  проведения открытого аукциона в размере 5 процентов от  начального размера арендной платы.

4.
Установить залоговую сумму для участников открытого аукциона   в  размере 20 процентов  от  начального размера арендной платы.

5.
Известить о проведении торгов в форме открытого аукциона в районной общественно-политической газете «Авангард», источниках официального опубликования информационных сообщений о предоставлении договора аренды гидротехнического сооружения плотины пруда  и земельного участка.

5.1.
Провести торги в форме открытого аукциона.

5.2.
Ознакомить участников открытого аукциона с предстоящей компенсацией  затрат по подготовке документов, для государственной регистрации выставленного договора аренды гидротехнического сооружения плотины пруда  и земельного участка на торги, которая производится   за счет победителя торгов с полной оплатой на момент заключения договора.

5.3.
Заключить договор аренды гидротехнического сооружения плотины пруда  и земельного участка с победителем торгов в форме открытого аукциона.

6.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

            7.      Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Амовского сельского поселения                                        А.В.Четвериков